
Z á p i s  z e  z a s e d á n í  z a s t u p i t e l s t v a  o b c e  Ž ď á r   S t r á n k a  1 | 7 
 

 

   Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Žďár 
 
 

 Číslo: 3/2024 
 Datum: 13. května 2024 

 

Místo a čas jednání: na obecním úřadě ve Žďáru v 18:00 hodin. 
Přítomní zastupitelé obce:  
Mikulášek Patrik, Vladimír Marek, Ladislav Novotný ml., Bc. Jan Novotný, Ing. Milan Smatana, Dagmar Havlíková, 
Ing. Živný David,  
Omluveni: Mgr. Miloš Malík, Pavel Kakáč 
Hosté: viz listina přítomných 
 

Zasedání zastupitelstva obce Žďár bylo zahájeno v 18:00 hodin. Předsedající, starosta Patrik Mikulášek přivítal 
přítomné zastupitele a hosty. Oznámil, že zasedání zastupitelstva bylo svoláno v souladu se zákonem č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), podle § 93 odst. 1 zákona o obcích, kdy pozvánka na zastupitelstvo byla na úřední 
a elektronické úřední desce obce Žďár zveřejněna v souladu se zákonem, a to minimálně sedm dní před konáním 
zastupitelstva (od 6. května 2024 do 13. května 2024). Zápis z posledního zasedání zastupitelstva, které se konalo 
27. března 2024, byl bez připomínek ověřen a je k nahlédnutí na obecním úřadě.  
 
Předsedající schůze z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatoval, že je přítomno 7 členů 
zastupitelstva z celkového počtu 9 všech členů zastupitelstva a zastupitelstvo je tak usnášeníschopné (§92 odst. 
3 zákona o obcích). 
 
Předsedající navrhl zapisovatelem schůze Patrika Mikuláška, ověřovateli zápisu Ing. Davida Živného a paní 
Dagmar Havlíkovou 
 
Výsledek hlasování:  Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 
       Zapisovatel a ověřovatelé zápisu byli schváleni. 
 
Předsedající seznámil s programem schůze, který byl též zveřejněn při svolání zastupitelstva. Body k jednání: 
1) Kontrola úkolů a usnesení ze schůze konané dne 27. března 2024 
2) Rozpočtové opatření 
3) Schválení závěrečného účtu za rok 2023 
4) Výběr zhotovitele – opravy MŠ 
5) Schválení smlouvy – dotace JMK – podpora prodejny 
6) Schválení smlouvy – dotace JMK – údržba stromy 
7) Vyhodnocení vodné a stočné za rok 2023 
8) Výše školného pro školní rok 2024/2025 
9) Schválení zástupce obce pro jednání – změna územního plánu 
10) Změna četnosti svozu komunálního odpadu 
11) Nákup vybavení JSDH 
 
Předsedající navrhl vypuštění bodu č. 11 - Výměna svítidel – ulice Rájecká 
 
Předsedající navrhl doplnění programu schůze o níže uvedené body:  
12) Podání žádosti o dotace – MAS 
13) Úprava ceny za uložení velkoobjemového odpadu 
14) Opravy místních komunikací 
15) Realizace úpravy vytápění budovy hasičské zbrojnice 
16) Různé 

Ukončení schůze 
 

Výsledek hlasování:  Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 
Program zasedání byl schválen.  
 



Z á p i s  z e  z a s e d á n í  z a s t u p i t e l s t v a  o b c e  Ž ď á r   S t r á n k a  2 | 7 
 

 

 
1) Kontrola plnění úkolů z minulého zasedání konaného dne 27. března 2024.  

 
Předsedající informoval o plnění úkolů z minulého zasedání zastupitelstva obce. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Žďár schvaluje plnění úkolů ze zasedání zastupitelstva konaného dne 27. března 2024. 

 
Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE 

Ing. Milan Smatana     

Vladimír Marek     

Patrik Mikulášek     

Bc. Jan Novotný     

Ladislav Novotný     

Ing. David Živný     

Dagmar Havlíková     

 
Výsledek hlasování:  Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0  Usnesení č. 24/3/24 bylo schváleno 
 
2) Rozpočtové opatření 
 
Předsedající zastupitele seznámil s provedeným rozpočtovým opatřením č. 2,3 a 4/2024. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci starosty obce o provedení rozpočtového opatření č.2/2024 ke dni 
6.3.2024, č. 3/2024 ke dni 29.3.2024 a č. 4/2024 ke dni 11.4.2024. 
 

 

Výsledek hlasování:  Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0  Usnesení č. 25/3/24 bylo schváleno 
 
3) Schválení závěrečného účtu obce za rok 2023 
 
Předsedající zastupitele seznámil s návrhem usnesení. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet obce za rok 2023 spolu s výsledkem zprávy o přezkoumání 
hospodaření po zveřejnění na Úřední desce. Závěrečný účet obce a oznámení o něm byl zveřejněn od   29. března 
2024 do 14. dubna 2024. Po dobu zveřejnění nebyly vzneseny žádné připomínky. Na základě Zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření za rok 2023 obce Žďár (viz. příloha), které se uskutečnilo 15.února 2024 v souladu se 
zákonem č. 420/2004 Sb. o přezkoumání hospodaření územních samosprávných celků vyplynulo, že při 
přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky.  
 
Zastupitelstvo obce schválilo Závěrečný účet obce za rok 2023 bez výhrad.  
 

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE 

Ing. Milan Smatana     

Vladimír Marek     

Patrik Mikulášek     

Bc. Jan Novotný     

Ladislav Novotný     

Ing. David Živný     

Dagmar Havlíková     

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE 

Ing. Milan Smatana     

Vladimír Marek     

Patrik Mikulášek     

Bc. Jan Novotný     

Ladislav Novotný     

Ing. David Živný     

Dagmar Havlíková     



Z á p i s  z e  z a s e d á n í  z a s t u p i t e l s t v a  o b c e  Ž ď á r   S t r á n k a  3 | 7 
 

 

Výsledek hlasování:  Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0  Usnesení č. 26/3/24 bylo schváleno 
 
4) Výběr zhotovitele – opravy MŠ   
 
Předsedající seznámil zastupitele s výsledkem veřejné zakázky na zajištění oprav v budově Mateřské školy Žďár. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Žďár projednalo a následně schválilo výsledek veřejné zakázky „Opravy a úpravy MŠ Žďár“, 
že nejvýhodnější nabídku předložila společnost Letostav, spol. s r.o., IČ: 16343794 ve výši 1 367 740 
,54 Kč včetně DPH (1 130 364,08 bez DPH) a současně projednalo a schválilo uzavření smlouvy o dílo s výše 
uvedenou společností.  
 

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE 

Ing. Milan Smatana     

Vladimír Marek     

Patrik Mikulášek     

Bc. Jan Novotný     

Ladislav Novotný     

Ing. David Živný     

Dagmar Havlíková     

 

Výsledek hlasování:  Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0  Usnesení č. 27/3/24 bylo schváleno 

 
 
5) Schválení smlouvy – dotace JMK – podpora prodejny 
 
Předsedající seznámil zastupitele s výsledkem žádosti o dotaci z rozpočtu Jihomoravského kraje na podporu 
prodejny potravin v obci a současně zastupitele seznámil s návrhem smlouvy. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce projednalo a následně schválilo uzavření „Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Jihomoravského kraje č. JMK089661/24/ORR“ na poskytnutí dotace ve výši 25 000,- Kč z dotačního programu 
„Podpora provozu venkovských prodejen v Jihomoravském kraji pro rok 2024“.   
 

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE 

Ing. Milan Smatana     

Vladimír Marek     

Patrik Mikulášek     

Bc. Jan Novotný     

Ladislav Novotný     

Ing. David Živný     

Dagmar Havlíková     

 

Výsledek hlasování:  Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0  Usnesení č. 28/3/24 bylo schváleno 

 
6) Schválení smlouvy – dotace JMK – údržba stromů 
 
Předsedající seznámil zastupitele s výsledkem žádosti o dotaci z rozpočtu Jihomoravského kraje na podporu 
adaptačních opatření na změnu klimatu 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce projednalo a následně schválilo uzavření „Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Jihomoravského kraje č. JMK089520/24/ORR“ na poskytnutí dotace ve výši 41 640,- Kč z dotačního programu 
„Podpora adaptačních opatření na změnu klimatu v roce 2024“.   
 

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE 

Ing. Milan Smatana     

Vladimír Marek     

Patrik Mikulášek     

Bc. Jan Novotný     

Ladislav Novotný     

Ing. David Živný     



Z á p i s  z e  z a s e d á n í  z a s t u p i t e l s t v a  o b c e  Ž ď á r   S t r á n k a  4 | 7 
 

Dagmar Havlíková     

 

Výsledek hlasování:  Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0  Usnesení č. 29/3/24 bylo schváleno 
 
 
7) Vyhodnocení vodného a stočného za rok 2023 
 
Předsedající seznámil přítomné s vyhodnocením kalkulace vodného a stočného za rok 2023. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Žďár bere na vědomí informaci Svazku vodovodů a kanalizací měst a obcí o vyhodnocení 
kalkulací cen vodného a stočného za rok 2023. 
 
 

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE 

Ing. Milan Smatana     

Vladimír Marek     

Patrik Mikulášek     

Bc. Jan Novotný     

Ladislav Novotný     

Ing. David Živný     

Dagmar Havlíková     

 

Výsledek hlasování:  Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0  Usnesení č. 30/3/24 bylo schváleno 
 
 
8) Výše školného pro školní rok 2024/2025 
 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem na výši školného v Mateřské škole pro školní rok 2024/2025 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Žďár projednalo a následně schválilo předložený návrh na výši úplaty za předškolní vzdělávání 
v Mateřské škole Žďár pro školní rok 2024/2025 (děti od 2-5 let – neomezená celodenní docházka 350,- Kč za 
kalendářní měsíc). 
 
 

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE 

Ing. Milan Smatana     

Vladimír Marek     

Patrik Mikulášek     

Bc. Jan Novotný     

Ladislav Novotný     

Ing. David Živný     

Dagmar Havlíková     

 

Výsledek hlasování:  Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0  Usnesení č. 31/3/24 bylo schváleno 
 
 
9) Schválení zástupce obce pro jednání – změna územního plánu 
 
Předsedající navrhl, aby jako zástupce obce pro jednání s příslušnými úřady v rámci projednávání změny územního 
plánu obce schválilo místostarostu Bc. Jana Novotného.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Žďár schválilo, aby obec při jednání s příslušnými úřady v rámci projednávání změny územního 
plánu obce zastupoval místostarosta Bc. Jan Novotný.  
 
 

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE 

Ing. Milan Smatana     

Vladimír Marek     

Patrik Mikulášek     



Z á p i s  z e  z a s e d á n í  z a s t u p i t e l s t v a  o b c e  Ž ď á r   S t r á n k a  5 | 7 
 

Bc. Jan Novotný     

Ladislav Novotný     

Ing. David Živný     

Dagmar Havlíková     

 

Výsledek hlasování:  Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0  Usnesení č. 32/3/24 bylo schváleno 
 
 
10) Změna četnosti svozu komunálního odpadu 
 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem na změnu četnosti svozu komunálního odpadu v obci z 2x měsíčně na 
1x měsíčně.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Žďár projednalo a následně schválilo, že bude provedena anketa mezi občany zda souhlasí se 
změnou četnosti svozu komunálního odpadu z 2x měsíčně na 1x měsíčně.  
 
 

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE 

Ing. Milan Smatana     

Vladimír Marek     

Patrik Mikulášek     

Bc. Jan Novotný     

Ladislav Novotný     

Ing. David Živný     

Dagmar Havlíková     

 

Výsledek hlasování:  Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0  Usnesení č. 33/3/24 bylo schváleno 
 
11) Nákup vybavení JSDH 
 
Předsedající seznámil zastupitele s návrhem na zakoupení čerpadla pro JSDH  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce projednalo a následně schválilo nákup čerpadla pro JSDH ve výši do 25 000,- Kč bez DPH.  
 

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE 

Vladimír Marek     

Patrik Mikulášek     

Bc. Jan Novotný     

Ladislav Novotný     

Ing. David Živný     

Dagmar Havlíková     

Ing. Milan Smatana     

 

Výsledek hlasování:  Pro: 7 Proti: 0, Zdržel se: 0  Usnesení č. 35/3/24 bylo schváleno 
 
 
12) Podání žádosti o dotace přes MAS Moravský kras   
 
Předsedající seznámil zastupitele se záměrem podání žádosti o dotaci na realizaci el. úřední desky přes MAS 
Moravský kras. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce projednalo a následně schválilo podání žádosti o dotaci v rámci Fiche 5: Rozvoj obcí na území 
MAS Moravský kras – základní služby a obnova obcí na realizaci elektronické úřední desky.  
 
  

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE 

Ing. Milan Smatana     

Vladimír Marek     

Patrik Mikulášek     



Z á p i s  z e  z a s e d á n í  z a s t u p i t e l s t v a  o b c e  Ž ď á r   S t r á n k a  6 | 7 
 

Bc. Jan Novotný     

Ladislav Novotný     

Ing. David Živný     

Dagmar Havlíková     

 

Výsledek hlasování:  Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0  Usnesení č. 36/3/24 bylo schváleno 

 

 
13) Úprava cena za ukládání velkoobjemového odpadu 

 
Předsedající seznámil zastupitele s novým ceníkem za ukládání velkoobjemového odpadu na skládce Březinka od 
1.5.2024. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce projednalo a následně schválilo uzavření aktualizovaného ceníku č. 2 se společností Recovera 
Využití zdrojů a.s. na ukládání velkoobjemového odpadu na skládce.  
   

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE 

Ing. Milan Smatana     

Vladimír Marek     

Patrik Mikulášek     

Bc. Jan Novotný     

Ladislav Novotný     

Ing. David Živný     

Dagmar Havlíková     

 

Výsledek hlasování:  Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0  Usnesení č. 37/3/24 bylo schváleno 
 
14) Opravy místních komunikací 

 
Předsedající informoval zastupitele o plánovaných opravách místních komunikacích po zimním období 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce projednalo a následně schválilo běžnou údržbu místních komunikací po zimním období.  
   

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE 

Ing. Milan Smatana     

Vladimír Marek     

Patrik Mikulášek     

Bc. Jan Novotný     

Ladislav Novotný     

Ing. David Živný     

Dagmar Havlíková     

 

Výsledek hlasování:  Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0  Usnesení č. 38/3/24 bylo schváleno 
 
 
15) Realizace úpravy vytápění budovy hasičské zbrojnice 

 
Předsedající informoval zastupitele o navrhovaných úpravách vytápění budovy hasičské zbrojnice 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce projednalo a následně schválilo navrženou úpravu vytápění budovy hasičské zbrojnice. 
Zastupitelstvo dále schvaluje dle předložených nabídek částku do 200 000,- Kč bez DPH na realizaci úprav 
vytápění.  
   

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE 

Ing. Milan Smatana     

Vladimír Marek     

Patrik Mikulášek     

Bc. Jan Novotný     

Ladislav Novotný     



Z á p i s  z e  z a s e d á n í  z a s t u p i t e l s t v a  o b c e  Ž ď á r   S t r á n k a  7 | 7 
 

Ing. David Živný     

Dagmar Havlíková     

 

Výsledek hlasování:  Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0  Usnesení č. 39/3/24 bylo schváleno 
 
 
16) Různé 
v rámci bodu různé nebylo nic projednáno –  
 
 
Závěr jednání 
 
Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva ve 19:30 hodin. 
 
Zapisovatel: 
 
Patrik Mikulášek     …………………………………, dne 20. května 2024 
 
Ověřovatelé: 
 
 
Ing. David Živný     …………………………………., dne 20. května 2024 
 
 
 
 
Dagmar Havlíková     …………………………………., dne 20. května 2024 
 
 
 
Patrik Mikulášek, starosta    …………………………………, dne 20. května 2024 
 


